[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	31 декабря 2013 г.

	№
	2598

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета МОГО «Ухта» некоммерческим организациям

(садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям)
на содержание главных дорог общего пользования
в садоводческих обществах на территории МОГО «Ухта»,
утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 08 мая 2013 г. № 713
Во исполнение требований статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» некоммерческим организациям (садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям) на содержание главных дорог общего пользования в садоводческих обществах на территории МОГО «Ухта», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 08 мая 2013 г. № 713 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Порядка изложить в следующей реакции:

«11. Форма договора на предоставление субсидии устанавливается учреждением.

В договоре в обязательном порядке содержатся:

- основания и условия одностороннего отказа учреждения от исполнения договора в соответствии со статьей 450 Гражданского кодекса Российской Федерации, основания и условия возврата некоммерческим объединением граждан полученной субсидии;

- порядок возврата сумм, использованных получателем субсидии, в случае установления фактов неисполнения получателем субсидии обязательств, установленных договором, либо установления факта представления ложных сведений;

- порядок и сроки представления (при необходимости) отчетности об

2

использовании субсидии, установленной учреждением;
- согласие получателей субсидии на проведение распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных заключенным договором (соглашением).».

1.2. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии, в случае их нецелевого использования, подлежат взысканию в доход бюджета МОГО «Ухта» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Получатель субсидии обязан вернуть сумму предоставленной субсидии в бюджет МОГО «Ухта» в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, самостоятельно, в т.ч. в течение 5 рабочих дней с момента, получения соответствующего требования уполномоченного органа.

Получатель субсидии обязан вернуть остаток суммы, предоставленной субсидии, в бюджет МОГО «Ухта» в случае неиспользования всей суммы субсидии в отчетном финансовом году в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего требования уполномоченного органа.

Уполномоченным органом по направлению требования о возврате суммы субсидии в бюджет МОГО «Ухта», в т.ч. остатка суммы предоставленной субсидии, является Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

При отказе возврата субсидий в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке.».

1.3.
Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» проводят проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления каждой субсидии их получателями.

Распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на проведение проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления каждой субсидии их получателями, является Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства.».

1.4.
Порядок дополнить пунктами 17, 18 и изложить их в следующей редакции:
«17. Условие пункта 16 является неотъемлемым условием договора (соглашения) о предоставлении субсидий.

18. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

  Н.М. Сорока